UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-TMXNK

V/v thông tin về tình hình xuất nhập

khẩu hàng hóa sang Trung Quốc

qua các cửa khẩu biên giới.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - Sở Thông tin và Truyền thông;

  - Sở Giao thông Vận tải;

  - Sở Ngoại vụ;

  - Cục Hải quan;

  - VCCI Khánh Hòa;

  - Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

  - Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh,

    xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 5602/UBND-KT ngày

08/6/2023 về việc xuất nhập khẩu hàng hóa sang Trung Quốc qua các cửa khẩu

biên giới và căn cứ văn bản số 712/SCT-QLTM ngày 09/6/2023 của Sở Công

Thương tỉnh Hà Giang về việc thông báo việc khôi phục hoạt động xuất nhập

cảnh cho công dân hai bên qua cặp cửa khẩu song phương Xín Mần (Việt Nam)

– Đô Long (Trung Quốc), Sở Công Thương thông tin đến doanh nghiệp sản

xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Theo thông tin nhanh của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn, hiện nay

lượng xe đưa lên cửa khẩu Hữu Nghị - Lạng Sơn tăng đột biến, xuất hiện tình

trạng ùn ứ xe hàng hóa do đang vào mùa thu hoạch trái cây tươi. Trước tình hình

trên, Sở Công Thương Khánh Hòa đề nghị quý cơ quan, doanh nghiệp phối hợp

triển khai, thông tin về các khuyến cáo của Bộ Công Thương tại văn bản số

7782/BCT-XNK ngày 05/12/2022, văn bản số 863/XNK-TMQT ngày

13/12/2022.

Các doanh nghiệp chủ động trao đổi với đối tác phía Trung Quốc để có kế

hoạch vận chuyển hàng hóa hợp lý, đa dạng hóa các hình thức vận chuyển hàng

hóa như khai thác tuyến vận tải đường sắt liên vận qua các cửa khẩu đường sắt

để giảm áp lực cho các cửa khẩu đường bộ; thường xuyên theo dõi, cập nhật tình

hình xuất nhập khẩu qua các cửa khẩu biên giới để có kế hoạch sản xuất, kinh

doanh phù hợp.

2. Thông báo việc khôi phục hoạt động xuất nhập cảnh cho công dân hai

bên qua cặp cửa khẩu song phương Xín Mần (Việt Nam) – Đô Long (Trung

Quốc). Cụ thể:

2

- Thời gian khôi phục thông quan đối với công dân xuất nhập cảnh: Bắt

đầu từ 09 giờ 00 phút, giờ Hà Nội (tức từ 10 giờ 00 phút, giờ Bắc Kinh), ngày

09/6/2023.

- Thời gian đóng mở cửa khẩu và thời gian làm việc tại cửa khẩu: 07 giờ

00 phút đến 17 giờ 00 phút (giờ Hà Nội) các ngày trong tuần, kể cả thứ bảy, chủ

nhật và các ngày lễ, ngày Tết.

Đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm văn bản số 5602/UBND-KT ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh và

toàn bộ hồ sơ liên quan, văn bản số 7782/BCT-XNK ngày 05/12/2022 của Bộ

Công Thương, văn bản số 863/XNK-TMQT ngày 13/12/2022 của Cục Xuất nhập

khẩu – Bộ Công Thương, văn bản số 712/SCT-QLTM ngày 09/6/2023 của Sở

Công Thương tỉnh Hà Giang).

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT-b/c);

- Quản trị mạng Sở (đăng Website Sở);

- Lưu: VT, TMXNK (HH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

		2023-06-14T15:12:45+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:31:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:31:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:31:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!